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آیت ا... سیدحسن خمینی: 

برای خدا کار کردن کاری بسیار سخت است

ح شد، در برنامه رادیویی » نوسان « با اجرای سامان کریمی شاد، مطر

خالی فروشی به جای طلافروشی! 
عنــوان  »نوســان«   : ملــی  آرمــان 
برنامــه ای اقتصــادی از رادیــو گفت وگــو 
کنندگــی حســین  کــه بــه تهیــه  اســت 
روزبهانی و اجرای ســامان کریمی شــاد،  
هر بار یــک مبحث و موضــوع را به لحاظ 
اقتصادی در قالب میزگرد تخصصی و با 
حضور مسئولان و کارشناسان اقتصادی 
مــورد بررســی و ارزیابــی قــرار می دهــد، 
موضــوع فــروش بــدون مجــوز طــا و نیز 
راه اندازی سامانه هوشــمند معامات و 
انبارداری فلــزات گرانبها از ســوی وزارت 
صمت، ســوژه این هفته »نوسان« بود و 
پیرامــون فرصت هــای ســرمایه گذاری از 
طریق طا و نیــز چالش هــای موجود در 
این مســیر گفت وگویی با کارشناســان و 
مسئولان مرتبط انجام شــد که در ادامه 
 ، می خوانیــد. دکتــر حمیدرضــا رســتگار
رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران، پیرامــون 
چالش های فروش بدون مجوز طا و نیز 
راه انــدازی ســامانه هوشــمند معامات 
و انبــارداری فلــزات اظهــار داشــت: بــا 
توجه به اهمیت موضــوع خرید و فروش 
عنصــر طــا در کســب و کارهــای برخــط 
و تخلفاتــی کــه بعضــا در ایــن مســیر در 
خرید و فروش طا صــورت گرفته و تعدد 
شــکایات از وجــود کاهبــرداری و تقلب 

در ایــن حــوزه، در صــدد برآمدیم تــا این 
بازار را ســاماندهی کنیــم و طــی برگزاری 
جلســاتی بــه ایــن نتیجــه رســیدیم کــه 
واحــد صنفــی ای می توانــد در فضــای 
مجازی بــه خریــد و فــروش طا بپــردازد 
 ، کــه در کنــار مجــوز رســمی کســب و کار
دارای »اِی نمــاد« باشــد. ایــرج نیــازی، 
رئیــس بانــک کارگشــایی نیز گفــت: چه 
بخواهیم و چه نخواهیم تغییرات کسب 
و کار بصورت نوآورانه و خاقانه در بســتر 
دیجیتال شکل گرفته و پیشرفت می کند 
کنــون بــه  و در واقــع مــردم از دیربــاز تا
ســرمایه گذاری به واســطه خرید و فروش 
طا بــاور داشــته اند و به گونــه ای که این 
کنون نیز رونق دارد و امروزه  موضوع هم ا
در جامعــه به ویــژه نســل جدیــد بیشــتر 
راغب هستند که سرمایه گذاری های خود 
را در بســتری امن انجام دهنــد، از این رو 
راه اندازی ســامانه هوشــمند معامات و 
انبــارداری فلــزات گرانبها از ســوی وزارت 
صمــت می توانــد فضــای خوبــی را بــرای 
سرمایه گذاری و حضور در بازارهای مالی 

فراهم کند و بــا ارائه پروتکل های خوب و 
شیوه نامه ها و دســتورالعمل های دقیق 
دغدغه ها و چالش های جاری در مسیر 
ســرمایه گذاری را مرتفــع ســازد. ســامان 
کریمی شــاد، مجــری و کارشــناس برنامه 
نوسان در نکاتی تصریح کرد: نکته ای که 
در مورد سرمایه گذاری های پرخطر وجود 
دارد آن اســت که این روزها به دلیل ذات 
اقتصاد دیجیتــال و بهره گیــری جامعه از 
گوشی های هوشمند، جلوگیری مردم از 
مواجهه شدن با پیشــنهادات حضور در 
بازارهای ســرمایه گذاری از طریق فضای 
مجــازی امکان پذیــر نیســت و از طرفــی 
چون ایــن روزهــا قیمــت طــای جهانی 
رشــد چشــمگیری داشــته، ســبب شده 
تا مــردم وسوســه شــوند و روی خوش به 
این پیشنهادات نشــان دهند، از این رو 
مصمم شدیم تا به نوبه خود با پرداخت 
کارشناسانه به سرمایه گذاری های پرخطر 
در برنامــه نوســان تا حدی بــه جلوگیری 
، ســوخت شــدن ســرمایه های مــردم  از
کمــک کنیــم. در واقع در نوســان، ســعی 

گاه کنیم  می کنیم مردم را از این موضوع آ
که در پشت صحنه برخی از صندوق ها و 
شرکت هایی که مدعی فروش برخط طا 
هســتند، چیزی جز خالی فروشی وجود 
ندارد. عبدالرضا عسگر خانی،  مدیرعامل 
شــرکت طــای آب شــده و مجــری طرح 
خریدو فروش طا در ســامانه هوشــمند 
معامــات و انبــارداری فلــزات گرانبهــا در 
ادامــه افــزود: طــا بــه عنــوان مهم تریــن 
کالای ســرمایه ای در جهان مطرح است 
و اصطاحــا، طــا ضریــب ترس و ریســک 
در دنیا را سهم خود کرد، یعنی هر اتفاقی 
که در دنیا جریان می یابد، اولین اثر خود 
را روی طــا می گــذارد و از آنجــا کــه طــا 
پشــتوانه پــول ملــی خیلــی ازکشــورهای 
مهــم دنیا اســت، از ایــن جهت بــه نظرم 
همه مــردم باید ایــن فر هنــگ را در خود 
نهادینــه کنند که همیشــه یک مقــدار از 
ســرمایه خــود را تبدیل بــه طا کننــد. در 
واقع در حال حاضر در فضاهای علمی که 
بحث سامت مالی و بحث هوش مادی 
به میان می آیــد،  متخصصین به این امر 
اشــاره می کنند که بهتر اســت مردم بین 
۱۰ تا ۳۰ درصد سرمایه های خود را به طا 
که کم ریسک ترین و با ارزش ترین کالای 

سرمایه ای است اختصاص دهند. 

آرمان ملی: یــادگار امــام در دیدار جمعــی از بانوان 
قرآن پژوه و فعال در امور قرآنی که در حسینیه جماران 
برگزار شــد، گفت: رحمت یا خســران بودن یــک اتفاق 
برای هــر فرد بســتگی بــه ایــن دارد کــه آن فــرد کجای 
داستان قرار گرفته باشــد. نعمت باران، برای کسی که 
مزرعه آماده ای داشته باشد، نعمت است در غیر این 
صــورت می تواند مصیبت باشــد. آیت ا... سیدحســن 
خمینی افزود: در عرفان اصطاحی هســت می گویند 
وقتی به ســمت کمــال حرکــت کنید بایــد چهــار گام را 
پشت سر بگذارید، گام اول تخلیه است، بعد تجلیه، بعد 
تحلیه و در آخر هم فنا، مرحله فنا هم سه مرحله دارد، 
که با هم هفت مرتبه کمالی اســت. در گام تخلیه شما 
کسازی کنید، اول باید خود را شست وشو  باید خود را پا
ک  دهید، انســان بایــد قبــل از ورود به هر عرصــه ای پا

باشد، بعد نوبت به مرحله تجلیه می رسد، به این معنی 
که فرد در این مرحله باید جا پیدا کند. وی اظهار کرد: 
گفته شده که »شفا« همان رفع نواقص همان مرتبه ای 
است که در آن شست وشو می کنید، در ادامه گام بعدی 
رحمت اســت که اینجا معادل تجلیه اســت، لــذا قرآن 
ک کند و در  هم می تواند شــما را از هر عیب و ایرادی پا
ادامه به زیور آراســته کند، همه اینها به شــرطی است 
که فــرد مومن باشــد. سیدحســن خمینی با اشــاره به 
اینکه امام روزانه سه نوبت قرآن قرائت می کردند، بیان 
کرد: این ارتباط عمیق با قرآن به دلیل ایمان امام بود؛ 
گر بخواهد همه کار  ایمانی که می دانست آن است که ا
گر کاری نمی کند، مشکل از ماست که مومن  می کند و ا
نیستیم و ظالم هستیم. خیلی اوقات بسیاری از افراد 
قرآن می خوانند و از خود می پرسند، چرا رحمت پدید 

کید  نیامد، علت این است که مومن نبوده ایم. وی با تأ
بر اینکه کار کردن در حوزه قرآن کریم باید خیلی ظریف 
و دقیق باشــد، گفت: در کنار تاشــی که برای یادگیری 
قرآن صورت می گیرد، باید سعی کرد پابه پای حرکت در 
این عرصه قرآن، مومن نیز باشــید. برای اینکه محیط 
تَنَوُر قرآن قرار بگیریم باید خودمــان ایمان بیاوریم، در 
گر ظالم باشیم خسران می شود، یعنی  غیر این صورت ا
همان چیزی که می تواند راهبر شما باشد، آسیب زننده 
خواهد شد. یادگار امام)ره( با طرح این سوال که مومن 
بودن را باید از کجا شروع کرد، گفت: این کار باید از دل 
شروع شود. یک نگاه این اســت که بر نفس خود قدم 
بگذارید، هرجا هــر کاری می کنید ببینید چه مقدار در 
آن کار مَنیّت وجود دارد، باید خود ها را کنار گذاشت و 

البته برای خدا کار کردن کار بسیار سخت است. 

ادامه یادداشت
...  به موجــب حکم غیر قابل فرجــام دادگاه کیفری لاهه 
نتانیاهــو وگالانت بــه دلیل ارتــکاب جنایات جنگی ونســل 
کشــی تعمدی در غــزه باید دســتگیر وتحویــل ایــن دادگاه 
شــوند. ایــن دادگاه بــرای یکــی از فرماندهــان میدانــی در غــزه هــم 
حکم مشــابهی صادر کــرده در حالی که گفته می شــود وی مدت ها 
پیش بر اثر رویارویی با ارتش رژیم صهیونیســتی به شهادت رسیده 
است. بیش از یکصد و بیســت کشــور جهان که عضو دادگاه کیفری 
لاهه هســتند ملزم شــده اند در صورت ورود نتانیاهو و یــا گالانت به 
کمه تحویل دادگاه  کشورهای متبوع خود آنان را دستگیر و برای محا
دهند. به این ترتیــب بنیامین نتانیاهو نخســت وزیــر و گالانت وزیر 
جنگ سابق حق خروج از اراضی اشــغالی و ورود به کشورهای عضو 
دادگاه لاهه را ندارند. بســیاری از ســازمان های مدافع حقوق بشر از 
صدور حکم تعقیب جنایی نتانیاهو و گالانت اســتقبال کردند و آن 
را نشانه استقال رای دادگاه بین المللی لاهه دانستند. اما آمریکا به 
عنوان هم پیمان سنتی و حامی رژیم صهیونیستی مخالفت خود را 
با صدور چنیــن حکمی اعام کرد در حالی که برنی ســندرز، ســناتور 
یهودی تبــار کنگره آمریــکا این حکــم را عادلانه توصیف کــرد. صدور 
چنین حکمی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 
با چالش سیاسی جدی مواجه کرده و حتی کشورهای عضو دادگاه 
لاهه می توانند اموال نتانیاهو وگالانت و وبستگان درجه اول آنان را 
توقیف کنند. علی رغم ناتوانی سازمان های بین المللی مانند سازمان 
ملل در توقف جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مــردم غزه و جنوب 
لبنان اما صدور این حکم ثابت کرد کــه برخی نهادهای بین المللی 
از اســتقال رای کافی بر خوردارند. طی یک ســالی کــه از بحران غزه 
می گــذرد دادگاه بین المللــی لاهه با تــاش برخی کشــورهای جهان 
مانند آفریقای جنوبی والجزایر اسناد مهمی را علیه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر جنگ اســرائیل جمع آوری کرد. این 
اسناد ثابت می کنند که نخست وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
بزرگ ترین جنایات جنگی را علیه مردم غزه مرتکب شده که مصداق 
بارز نســل کشــی اســت. هر چند لابــی صهیونیســتی و آمریکا ســعی 
کرده اند تــا اهمیت این حکــم را کم رنگ جلــوه دهند اما بســیاری از 
مقامات جهانی آن را بازیابی حیثیــت دادگاه بین المللی لاهه تلقی 
کرده انــد. از دســتاوردهای ســریع ایــن حکــم انــزوای سیاســی رژیم 
صهیونیستی در سطح منطقه وجهان است زیرا نتانیاهو و گالانت از 
این پس نمی توانند به حداقل ۱2۰ کشور جهان مسافرت کنند. این 
نخستین بار است که در طول 76 سال گذشته یک نهاد بین المللی 
حکم تعقیب قضائی مقامات رژِیم اسرائیل را به دلیل ارتکاب جنایات 
جنگی صادر می کند. در چنین فضائی قدرت مانور سیاسی نتانیاهو 
و کابینــه او برای توجیه کشــتار مردم غزه به شــدت کاهــش می یابد 
و امکان ادامــه کار این کابینــه در آینده محدود خواهد شــد. برخی 
کشــورهای عرب منطقه نیز که طی ســال های اخیر با رژیم اسرائیل 
رابطه سیاســی بر قرار کرده اند تحت فشــار افکار عمومی ملت های 

خود ناچارند در روابط سیاسی خود با این رژیم تجدیدنظر کنند. 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی: 
کنون بهترین زمان برای برقراری ارتباط  ا

با آمریکا است
آرمان ملی: یک عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه 
اظهار داشت: دشمنان ایران از رابطه ما با آمریکا هراس دارند 
و از آن ســود می برند و در مقابل هم ما داریم ضرر می کنیم. به 
هر شــکل ممکن ما باید اختافات با دنیا را حــل کنیم. ترامپ 
کنون بــرای ایران یــک موقعیت اســت. او در زمــان انتخابات  ا
وعده داده اســت که مشــکلش را با ایران حل می کند، اما این 
را به جای یک فرصــت داریم به یــک تهدید تبدیــل می کنیم. 
این یک فرصت اســت که باید برویم و امتیــاز بگیریم، صحبت 
کنیم و مــردم را در جریــان بگذاریم. غامعلی جعفــرزاده ایمن 
آبــادی گفت: متاســفانه یک عــده آمریکاســتیز افراطــی دارند 
کشــور را به منجاب فقر و نابــودی می برند و جالب این اســت 
کــه در این میــان ســودش را فقط روســیه دارد می بــرد. جنگ 
روســیه و اوکراین هیچ ربطی به ما ندارد و خــودش باید از پس 
منجابی که ایجاد کرده است، بر بیاید. به دلیل تحریم و عدم 
سرمایه گذاری، با این همه مخازنی که داریم، اما در تامین برق، 
، نفت و بنزین مشکل داریم، چون به آمریکا ستیزی افراطی  گاز
کنون ترامپ بر سر کار آمده و موقعیت بسیار  افتخار می کنیم. ا
خوبی اســت که بــا امتیــاز گرفتــن و حــرف زدن، او را در تحقق 
وعده هایش کمک کنیم. این امر بــرای ما هیچ خطری ندارد. 
وی افــزود: در هر صــورت باورم بــر این اســت که باید بــا آمریکا 
کنون بهترین زمان برای ماســت و  حتما ارتباط برقرار کنیــم. ا
گر این فرصت از دســت بــرود، یقینا آیندگان مــا را مورد عتاب  ا
و خطاب قرار می دهند. نماینــده ادوار مجلس بیان کرد: ما با 
صدامی که تمام سرداران ما و بخش اعظمی از جوانان ما را به 
شهادت رساند صلح کردیم، با روسیه ای که حرم امام رضا )ع( 
ما را به توپ بســت، الان می بینیم که ارتباط ما با او گل و بلبل 
اســت؛ بنابرایــن می توانیم گذشــته را فرامــوش کنیم. مــا باید 
گذشته را فراموش کنیم و بنشینیم تا مشکل مردم را حل کنیم. 
فقر و بیکاری بیداد می کند، نارضایتی مردم، اختاس و دزدی 
افزایــش پیدا کــرده اســت و آنهایی که بــا لغــو و دوری از تحریم 
مخالف هستند، دقیقا دارند نان تحریم را می خورند. من هیچ 
تعجبی از این نداشتم که دبیرخانه شورای امنیت ملی قبلی با 
تحریم مخالف بود! حق دارند، چــون نان تحریم را می خورند. 
کثری است، اما الان باید  وی افزود: گام اول ترامپ فشــار حدا
کثری  هنرمنــد باشــیم و نگذاریم کــه او به ســمت تحریــم حدا
برود. توان و قدرت مــا کاهش پیدا کرده اســت، در نیروگاه ها و 
پالایشگاه ها مشکل داریم، ما برای استخراج بنزین، نفت و گاز 

مشکل داریم. چرا نمی خواهیم واقعیت را قبول کنیم؟ 
 هیچ وقت شرق دوست نداشت که ما با غرب تعامل داشته 
باشیم. من نمی گویم که برویم و در بغل آمریکا بیافتیم، اما هم 
سیاست »نه شرقی نه غربی« امام خمینی و هم سیاست »هم 

شرقی و هم غربی« را داشته باشیم. 

 شماره 
1978

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

نگاه ایران و آژانس با یکدیگر متفاوت است. از یک سو 
آژانس می خواهد تــا ایران به ابهامات به وجــود آمده در 
مورد فعالیت های هسته ای ش توضیح قانع کننده بدهد 

کید دارد... و از سوی دیگر تهران تا

بهترین راه حل مشکل 

دادگاه بین المللی کیفری لاهه سرانجام حکم نهایی 
کمــه بنیامیــن نتانیاهو  خــود را بــرای دســتگیری و محا
نخســت وزیــر و یــوآو گالانــت وزیــر جنــگ ســابق رژیــم 

صهیونیستی را صادر کرد. 

نتانیاهو در قفس

 فریدون مجلسی
 تحلیلگر بین الملل

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل 

صفحه 2

صفحه 4

آرمان ملی:  فعالیت های هسته ای ایران، از جمله غنی سازی در سطوح مختلف، برای اهداف 
صلح آمیز است. این فعالیت ها کاما مطابق با حقوق و تعهدات ایران تحت معاهده منع گسترش 
ساح های هسته ای و موافقت نامه پادمان آن با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود. 
در شــرایطی که قطعنامه ضدایرانی در شــورای حکام صادر شد اما مســئولان باتجربه و میانه رو 

مسیر دیگری در ذهن دارند مانند علی لاریجانی که در گفت وگو با سایت Khamenei.ir می گوید: 
»شنیدم دولت جدید ایالات متحده گفته ما آن برجام را اصا قبول نداریم، چون ایرانی ها سر ما 
را کاه گذاشتند! آن وحی منزل نیست، بیایید سر موضوع جدید. شما می گویید ایران هسته ای 

را ما قبول داریم. به سمت بمب نرود عیب ندارد!
آرمــان ملــی:  در حالی کــه بیــش از ۱۰۰ روز از عمــر دولت 
مســعود پزشــکیان می گذرد تحلیل و ارزیابــی این مدت 
از اهمیت زیــادی برخوردار اســت زیرا خط مشــی دولت 
را در زمینه های مختلف مشــخص می کند. با این وجود 

در شرایط کنونی تحولات جهانی و منطقه ای تحت تأثیر 
به قدرت رســیدن مجدد ترامپ در آمریکا است که کمتر 
از دو مــاه دیگــر بــه صــورت رســمی کار خــود را بــه عنوان 

رئیس جمهور آمریکا آغاز خواهد کرد.

ایران  _شورای حکام  در وقت اضافه

گذاری تسهیلات گزارش می دهد  »آرمان ملی« از دلایل تاخیر در وا

 سرگردانی مسکن در میدان بی برنامگی بانک ها 

صفحه 6

محمدهاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

مواضع ایران بستگی به رفتار  ترامپ  دارد

طبق گفته وزیرکار از 101معدن تنها یک معدن مدرن است

امتدادِ زخم های معدن بر پیکرِ قربانیان
صفحه 9

»آرمان ملی« رای تاریخی دادگاه لاهه را بررسی می کند 

سیلی عدالت بر چهره 
نتانیاهو و گالانت 

صفحات 3 و 7

»آرمان ملی «  سخنان لاریجانی را تحلیل می کند: 

توافق با واشنگتن؛شاید بدون برجام
صفحه 3

 صباح زنگنه: نتانیاهو جز آمریکا 
در هر کشوری بازداشت خواهد شد 

مسعود پزشکیان :  

تمامیت خواهان 
ناراضـــی 
هستند

صفحه2

ح کرد قالیباف در دیدار با وزیرامور خارجه سوریه مطر

هفته  های حیاتی
برای دیپلماسی و میدان 

آرمــان ملــی:  بســام الصبــاغ وزیــر خارجــه ســوریه بــا 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی دیدار 
و گفت وگــو کــرد. قالیبــاف با یــادآوری اینکــه غــزه و لبنان 
مهم ترین مسئله امروز مقاومت است، افزود: هفته های 

پیش رو حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی است. 

       آصفری: بعید نیست ایران از ان پی تی خارج شود
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